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Niepokój Francji 
z powodu niepewnej sytuacji gabinetowej
Dzień wczorajszy minął na naradach — Wyniki obrad wieczornej rady gabinetowej 

otoczone tajemnicą
Paryż. (PAT.) Zarówno koła 

parlamentarno - polityczne, jak i 
giełdowe zdradzają, duży niepokój z 
powodu niepewnej sytuacji gabine­towej. .

W istocie dzień wczorajszy do go­
dziny 4 po południu nie przyniósł 
żadnych zmian Premjer Doumergue 
z nikim nie konferował o reformo 
konstytucji, natomiast Herriot pro­
wadził ożywione rozmowy z ministra­
mi radykalnymi. Około południa 
Herrmt udał się do pałacu Elizej­
skiego. Konferencja prez. Lebruna 
z przywódcą radykałów trwała zgórą 
godzinę. Dało to powód do wniosków 
optymistycznych.

O godz. 5 po poł. rozpoczęły się ob­
rady rady gabinetowej. Wyników ob­
rad oczekują licznie zebrani w pałacu 
burbońskim deputowani.

. P^ryż. (PAT.) Oczekiwana z 
włelkiem zainteresowaniem rada ga­
binetowa trwała kilka godzin. Po po­
siedzeniu premjer Doumergue udał 
się do prezydenta, aby zdać mu spra­
wozdanie z przebiegu obrad, które do-

tyczyły obecnych reform konstytucyj­
nych oraz stosunku do nich radykal­
nych ministrów gabinetu.

W międzyczasie rozeszły się w sto­
licy pogłoski o dymisji gabinetu fran­
cuskiego, które jednak okazały się 
nieprawdziwemu Jak sądzić można z 
zachowania się ministrów radykal­

nych i innych, nie dojdzie do kryzysu 
gabinetowego.

O ważności i doniosłości obrad na 
dalsze koleje losów gabinetu świadczy 
jednak fakt głębokiego milczenia, ja­
kie zachowują ministrowie, zwłaszcża 
radykali, w sprawie odbytych wczoraj 
obrad rady gabinetowej.

Całkowite zwycięstwo 
Labour Party

Londyn. (PAT.) Wybory muni­
cypalne w Londynie zakończyły się 
calkowitem zwycięstwem Labour 
Party. Dotąd Labour Party posiadała 
większość w 15 gminach Londynu na 
ogólna liczbę 28. Ponieważ jeszcze 
w trzech gminach obliczenia nie zo­
stały ukończone, istnieje możliwość, 
że jeszcze w którejkolwiek z nich so­
cjaliści uzyskają większość i dojdą w 
ten sposób do posiadania większości 
w 16 gminach. Ogółom dotąd Labour 
Party odebrała innym ugrupowaniom, 
głównie konserwatystom, w samym 
Londynie 402 mandatów.

Represje przeciw rebeliantem hiszpańskim
Masowe aresztowania i konfiskata amunicji

Madryt. (PAT) „El Debatę“ do­
nosi, że prokurator Republiki ma 
wszcząć akcję przeciw tym związkom 
i organizacjom, które wzięły udział w 
ostatniem powstaniu. Prokurator ma 
wystąpić również przeciw b. leaderowi 
socjalistów w Hiszpanji Indalecio Prie­
to, który ostatnio w wywiadzie, udzie­
lonym jednemu z dzienników paryskich, 
wziął na siebie, jak również na partię

za
W

socjalistyczną odpowiedzialność 
ostatnie wydarzenia w Hiszpanji.
Jaen władze bezpieczeństwa aresztowa 
ly komitet rewolucyjny w pełnym skła­
dzie, złożony z 14 osób, a równocześnie 
skonfiskowały i 353 karabinów i 229 re­
wolwerów. Komitet ten ńie wziął u- 
działu w rewolucji tylko dlatego, że 
zbyt późno otrzymał odpowiednie 
kazy i instrukcje.

roz-

Rzym. (PAT.) Ambasada francu­
ska zaprzecza wiadomościom, dono­
szącym, że charge d'affaires Dam- 
pierre złożyć miał w pałacu Chigi 
wniosek w sprawie wydania sądom 
francuskim dr. Pavelipa i Kvaternika. 
Również włoskie min. spraw zagr. 
stwierdza, że żaden wniosek francuski 
w sprawie wydania 2 osobników are­
sztowanych w Turynie nie wpłynął do 
pałacu Chigi.

Żydzi w

Powrót ks. kard. Paccelliego
Rzy m. (Tej. wł,), Do Genui powró­

cił na pokładzie statku „Conte Grandę“ 
sekretarz.stanu przy Watykanie, kardy­
nał Paccelli, który jako legat papieski 
wziął udział w Kongresie eucharystycz­
nym w Buenos Aires.

Dementi
Lo dyn. (PAT.) W przeciwień­

stwie do wiadomości, jakie się ukazały 
w prasie, Agencja Reutera dowiaduje 
się, że rząd francuski nie zwracał się 
do rządu brytyjskiegó z żądaniem u- 
dz’ału wojsk brytyjskich-, w razie gdy­
by do Francji zwrócono się o wysianie 
bianSaaryCh oddziałów na teren Zagłę-

Z konferencji 
rozbrojeniowej

Paryż. (PAT.) Przewodniczący 
komisji rozbrojeniowej Henderson po­
stanowił zwołać posiedzenie prezy­
djum konferencji do Genewy na dzień 
20 bm.

Prezydjum rozpatrzy sprawozdanie 
czterech podkomisyj i, jak sądzą, źaj- 
tnie się specjalnie sprawą prywatnego 
handlu bronią. Krążą pogłoski, że 
Henderson zamierza w początku przy­
szłego roku zwołać sesję komisji ogól­
nej.

Najmniejsza iskra wystarczy
Ciągrle napręścwic na granicy sowiecko - mandżurskiej 

Ruch anty japoński ?

Gdańsk. (PAT.) W Senacie od­
była się u wiceprez. Greissera konfe­
rencja z przedstawicielami zarządu 
gdańskiej gminy żydowskiej w spra­
wie licznych skarg zgłaszanych przez 
Żydów'. Konferencja nie doprowadzi­
ła jednak do żadnych rezultatów.

Pary ż. (PAT). Havas donosi ż 
Londynu:

Przedstawiciel japońskiego min. 
spraw zagranicznych oświadczył ko­
respondentowi „Ne w ś Chropicl e“ 
w Tokjo, że granica sowieeko-man- 
dżurska ńie jest spokojna i najmniej­
sza iskra może wywołać pożar.

Przedstawiciel ten wyraził niepo­
kój z powodu sił sowieckich we Wła- 
dywostoku. Jest rzeczą zupełnie natu­
ralną — jego zdaniem — że władze ja­
pońskie i mandżurskie zastanawiają 
się nad obroną.

Kończąc swe oświadczenia, wspom­
niał o możliwości stworzenia komisji 
sowiecko-japońsko-mandżurskiej, któ­
ra zajmowałaby się incydentami gra- 
nicznemi oraz o rozciągnięciu działal­
ności traktatu w Portsmouth również 
na granice mandżurskie.

B er l i n. (PAT). Niemieckie Biuro 
Informacyjne donosi z Tokjo:

W związku z protestem Stanów 
Zjednoczonych, Holandji i Anglji spo­
wodowanym reorganizacją japońskie­
go rynku naftowego, co wyrządziło 
szkodę interesom zagranicznym, przed­
stawiciel japońskiego miń. spraw za­
granicznych oświadczył, iż jego rząd 
nie może przyjąć do wiadomości tego 
protestu, ponieważ reorganizacja jest 
juz faktem i wydane zarządzenia nie 
mogą być cofnięte.

Moskwa. (PAT.) Źródła sowiec­
kie donoszą o stałym wzroście ant.yja-

Dońskiego ruchu, powstańczego w Man­
dżurii. Ogólna ilość powstańców sięga 
100.00Ó, z czego w prowincji Jehol ope­
ruje 15-tyśięc.zny oddział mongolski, a 
w prowincji Kirin 5-tysięczna, armja ko­
reańska. W oddziałach mandżurskich 
zdarzają się coraz częściej wypadki 
buntu. Zbuntowane oddziały z reguły 
przyłączają się do powstańców. ¡2.000 
żołnierzy w prowincji mukdeńskiej 
przeszło na stronę powstańców koreań­
skich W prowincji Kirin, między od­
działami japońskiemi a zbuntowanym 
pulkieńi kawalerji mandżurskiej wy­
wiązała się bitwa.

Również zkżarte walki odbyły się 
ostatnio w wschodniej części pro­
wincji mukdeńskiej, przyczem ze stro­
ny japońskiej brały udział artyleria i 
lotnictwo. Powstańcy ponieśli ciężką 
klęskę. W Cziczikarze udaremniono 
bunt garnizonu, rozbrajając żołnierzy 
mandżurskich.

Walko ze spekulacją
Ryga. (PAT.) Władze policyjne 

dokonały wczoraj masowych rewizyj 
wśród1 o-śób, podejrzanych o uprawianie 
spekulacyj walutowych. Jak donosi 
prasa ryska, w czasie przeprowadzo­
nych. obław zatrzymano zgórą 409 osób, 
w tej liczbie kilkuset wybitnych przed­
stawicieli miejscowych sfer gospodar­
czych. W wyniku rewizyj aresztowa­
no 51 osób i skonfiskowano sporą ilość 
walut zagranicznych i czeków. Akcja 
władzy spowodowana jest ostatniemi 
spekulacjami walutowemi, obliczonemi 
na spadek kursu łata.

W stolicy snaiit
pierwszy śnieg

Warszawa, 2. 11 
zra.na w Warszawie padał 
śniegiem. (w)

Wczoraj 
deszcz ze

Sprawa Zagłębia Saary
Czy był protest niemiecki przeciw zamierzeniom francuskim

Turcja czyni wszystko 
dla współpracy międzynarodowej
Tak oświadczył wobec przedstawicieli państw bałkańskich 

Mustafa lihetnal Rasza

A n kora. (PAT.) Mustafa Khemal 
Baszą otworzył dziś sesję Zgromadze­
nia Narodowego w obecności delegatów 
wszystkich państw bałkańskich. W 
Przemówieniu przedstawił on postępy,

dokonane przez Turcję i podkreślił, że 
rzśd turecki uczyńi.wszystko dla współ­
pracy międzyńarodowej i wyraził za­
dowolenie z działalności porozumienia 
bałkańskiego.

Paryż. (PAT.) Publicysta Thou- 
venain w „Intransigeant“ utrzymuje, 
że kampänją. prasy niemieckiej prze­
ciwko Francji spowodowała wczoraj 
popoj. demarche von Büllowa u amba­
sadora francuskiego Fr. Ponceta. Bül­
low protestował w imieniu rządiu nie­
mieckiego przeciw faktowi, że Francja 
byłaby gotowa wysłać swe wojska do 
Zagłębia Saary, gdyby tego zażądał 
przewodniczący komisji rządzącej 
Knox. Büllow miał podobno oświad­
czyć, Iż rząd francuski, będący stroną 
zainteresowaną w plebiscycie, działał­
by w sprzeczności z Traktatem Wer­
salskim, gdyby zajął terytorjum Saary. 
Tego rodzaju stanowisko — zdaniem 
rządu Rzeszy — "nie przyczyniłoby się 
do usuwania trudności i mogłoby tylko 
bardzo poważnie pogorszyć sytuację.

Paryż. (PAT.) Ambasada francu­
ska w Berlinie zaprzecza kategorycznie 
pogłoskom, jakoby podsekretarz stanu 
w urzędzie spraw zagr. von Büiow miał 
złożyć wizytę amb. Fr. Poncetowi ce- 
lom zaprotestowania przeciwko z&rzą- 
dzeniom, wydanym przez rząd francu­
ski na wypadek zwrócenia się komisji 
rządzącej Zagłębia Saary o zapewnie- 
nie porządku i spokoju na terytorjum 
piebiscytowem.

Rzym. (PAT.) Ambasada frańcu- 
ska zaprzecza pogłoskom, jakoby Fran­
cja miała poczynić kroki dyplomatycz­
ne w Rzymie w sprawie Zagłębia Śaa- 
ry celem wyjaśnienia stanowiska Wioch 
w kwestji ewentualnego wkroczenia 
wojsk obcych na teren plebiscytu.



PtTOBS 2 “ Kurier Póznańśki, sobota, S listopada 1934 — Numer 500

KALIFORN JA.

Wycieczka w kanjony kalifornijskie
(Ód własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego“).

‘ Los Angeles, w październiku.
Okolice bliższe i dalsze Los Angeles 

są tak piękne ,że przewyższają to, có się 
o nich słyszy i czyta. Niemal tuż nad 
Oceanem wyrastają Wysokie, kilkuset­
metrowe łańcuchy górskiś, poprzer?y- 
toane głębokiemi kańjonami i dolinami, 
zarośłemi bujną roślinnością, wśród 
nich pięknd wille, letnie rezydencje, ho­
tele lub skromniejsze zabudowania. 
Wszędzie doskonałe szosy, poprowadzo­
ne serpentynami, tak, że co chwilę, na 
każdym zakręcie otwiera się nowy, pię­
kny widok.

Hollywood niemal łączy się z Los 
Angeles, ale studja filmowi już Się tam 
przeżyły i przenoszą je w inne miejsca. 
Hollywood na stolicę filmową wybrano 
oietylko dla pięknego położenia, tak 
różnolitego, że daje możność dostoso­
wania tła do każdej fabuły. Przytem po­
wietrze jest tam czyste i bezmgiiste, a 
deszcze zimowe nie trwają długo. 
Przedsiębiorcy wielkich koneernów, jak 
Metro-Gooldwyn, United Artiśt, War­
ner Brothers, Paramount, których kie­
rownictwo spoczywa przeważnie w rę­
kach żydowskich, angażują coraz wię­
cej artystów o typach semickich. Nie­
którzy kierowcy zamyślają o przeniesie­
niu wytwórni na Florydę, inni, jak Dou­
glas Fairbanks, chce utworzyć wielki 
koncern w Londynie. Paramount ma 
też duże studjo w Nowym Jorku, wła­
sną farmę lwów w El Monte, niedaleko 
Ijos Angeles, gdzie się je od maleńkich 
kociaków tresuje, i hodowlę krokodyli.

W kinoteatrach odbywają się „ge­
neralne próby“ nowo nakręconych fil­
mów. Stosownie do tego, jak reaguje 
publiczność, film taki poprawiają, od­
rzucają, albo puszczają dalej w świat. 
Nie można jednak sądzić o doskonało­
ści filmu według Sądu opinji amerykań­
skiej, krańcowo różnej od naszej euro­
pejskiej. Byłam na wielu takich pra­
premierach i muszę wyznać, że mnie 
wcale nie zachwyciły, bo zazwyczaj 
treść sztuki jest bez głębszego interesu, 
najczęściej obraca się naokoło byzne- 
sów amerykańskich, albo spray/ krymi­
nalnych, o ile niema za temat powieści 
czy sztuki, znanei i cenionej w całym 
świecie kulturalnym.

W Santa Monica, na samej plaży, 
posiada swoją . rezydencję właściciel 
wielkiego koncernu prasowego, Hearst. 
Prowadzi on tam dom otwarty na wiei- 
kopańską skalę, zapraszając przyjaciół, 
dla których utrzymuje osobny pawilon 
ze służba, garażem, boksami dla koni 
i psów, placami spórtowefni itp.

W dali, na kotwicy, we mgle, jak 
widmo u a wodach Oceanu, dostrzegani 
sylwetkę dużego statku. Jestto Klub dla 
amatorów gry hazardowej i zabronio­
nych jeszcze pół roku temu trunków, 
zakotwiczonej na odległość, gdzie nie 
sięga ręka karzącej sprawiedliwości.

W niezbyt odległej zatoce Sari Pedro, 
największym porcie wojennym Stanów 
Zjednoczonych, stoją zawsze zszerego- 
wane torpedowce i inne pancerniki, ro­
biące od czasu do czasu wypady, czy 
manewry a w mieście San Pedro i są- 
siedniem Long Beach spotyka się wielb 
marynarzy, zwłaszcza wieczorami w 
barach, domach gry i kinoteatrach.

Między San Francisco a. Los Ange­

les jest rezydencja mistrza Paderew­
skiego „Paso Bób!er": koło Sant Ana 
był niegdyś dom Modrzejewskiej — w 
kanionie, który nosi jej nazwę. Syn na­
szej wielkiej rodaczki, Ralf Modrzejew­
ski, jest w Ameryce osobistością znaną 
i najwybitniejszym ińż.-architekteln.

Z dalszych niezmiernie interesującą 
jest wycieczka do miejscowości Santa 
Barbara, jednej z najlepiej zachowa­
nych misy j franciszkańskich. Założona 
w dolinie żyznej, pokrytej bujną roślin­
nością, jeszcze za czasów okupacji hi­
szpańskiej, później pod dobroczynnym 
wpływem zakonników' znakomicie u-, , , , mowego „------------  —prawiona i wydająca obfite plony tak torjum dla chorych na płuca, którzy 
W zbożach rozmaitych, jak i owocach, * i * 1 tu zjeżdżają na chłodne gdzieindziej 

mieśiące jesieni, zimy i Wiosny, bó kli­
mat ciepły działa zbawczo na tego ro- , 
dzaju cierpienia. Kaliforńja. jeśt po- i

a zwłaszcza winnicach. Na całym Ob­
szarze Kalifornii powstał w 1768 r. sze­
reg tńiśyj pod protektoratem władz hi­
szpańskich dla nawracania Ińdjan, gar­
nących się chętnie pod opiekuńcze 
skrzydła miśy.j i chętnie korzystających 
Z ńauk im udzielanych. Później jednak, 
po ogłoszeniu niepodległości Meksykri, 
Praca misyjna została prawne całkowi­
cie wstrzymana a przyłączenie tego kra­
ju dó Stanów Zjednoczonych miało za 
skutek prawie doszczętne wyginięcie 
prawdziwych, pierwottaych mieszkań­
ców' te i ziemi. Pozostawiono im jedy- 

1 rtie nieliczne rezerwaty wśród gór ska­
listych lub niedostępnych lasów, gdzie 
ubogie szczepy wiodą nędzny żywot i 
wymierają powoli.

Takim rezerwatem jest miejsco­
wość P&lmsspringś, skąd pochodzą 
palmy kalifornijskie, rosnące tam 
dziko w' głębokim ksnjonie. Wstępu 
do rezerwatu, zamkniętego rogatką, 
pilnuje jedyny Indjanirt, jakiego tam 
spotkaliśmy, pobierając 20 centów 
opłaty za przejazd marnie utrzymaną 
drogą. Pałmssprings jest Oddalone 
od Los Angeles blisko o 100 mil ring 
W połowie drogi, w Riverside, była 
dawna misja franciszkańska, obecnie 
zlikwidowana i przebudowana ńa ho-

Szmugiel broni do Pa’estyny
Aresztowanie tÿda s tajemniczym transportem broni

Jerozolima. (PAT) W porcie 
haifskirń aresztowano, pasażera Żyda, 
w którego walizie znaleziono 23 pisto­
lety automatyczne i wielką ilość amu­
nicji. Rewizja na statku, którym przy­

Echa zajść w „italji“ warszawskiej
Uwolnienie Oskarżonych, którzy odbili kolegów

Warszawa, 2. 11. Przed sądem 
okręgowym toczył się proces w spra­
wie b. O. N. R. Na ławie oskarżo­
nych zasiedli Posepkiewicz i Skarżyń­
ski, pod zarzutem czynnej napaści na 
policjantów. Sprawa ta> miała swój 
początek w kwietniu, kiedy w kawiar­
ni „Italja“ wieczorem jeden z Młodych 
Wygłosił przemówienie do publiczno­
ści, nawołując ją do bojkotu kawiarni, 
z powodu zatrudniania muzyków ży­
dowskich. Obecni w kawiarni wywia­

dowcy usiłowali mówcę zatrzymać, 
podczas gdy inni obecni osobnicy usi­
łowali oskarżonego odbić, co im się u- 
daio, gdyż zatrzymani przez wywia­
dowców zbiegli. Policjanci zatrzymali 
wówczas dwóch oskarżonych, którzy 
mieli brać udział w akcji w celu od­
bicia Oskarżonego. Policja nie zdoła­
ła im jednak tęgo na przewodzie są­
dowym udowodnić i obaj zostali unie­
winnieni. (w)

tel z pięknym krytym ogrodem, daw­
nym dziedzińcem klasztornym z kruż­
gankami. Jest tam bar, dancing Oraz 
obszerny bazar indyjski, gdzie wszel­
kie wyroby, bardzo gustownie i arty­
stycznie wykonane, oglądać i kupo­
wać można. Zachowano tylko kościół, 
a w hotelu urządzono kaplicę dla wy­
znania protestanckiego, gdzie zawie­
rają małżeństwa młode pary, roman­
tycznie usposobione.

Położenie wśród pustyni o gorą­
cym podzwrotnikowym klimacie i ro­
ślinności, pierwszorzędnie i zbytkow­
nie urządzone hotele, stwarzają z tej 
miejscowości jedyną w swoim rodza­
ju oazę wypoczynkową. Dalej w pu­
styni panuje niesłychany upał, do­
chodzący do 40 st, C. Pomimo szyb­
kiej jazdy byliśmy Wszyscy, nie wy­
łączając czarnego szofera, spoceni do 
suchej' nitki. Niedaleko kanjonu pal- 

żbudowańo luksusowe sana-

Niepożądany intruz na uroczystości 
żałobnej

Ekikomunikowanego eks-księdza musiano przez urzędnika 
»ądoirego usunąć z kościoła

pu do kościoła. Cała ta grupa gwał­
tem wtargnęła do katedry i zajęła miej-Paryż. ffel. wł.) Niezwykły wy­

padek zakłócenia uroczystości żałobnej 
w świątyni zaszedł w Oran. W miejsco­
wej katedrze miała się odbyć uroczy- | 
stość żałobna, połączóńa ze mszą św. za 
dusze śp. tragicznie zmarłego ministra 
Barthou oraz byłego prezydenta Póin- 
carćgo. Krótko przed rozpoczęciem uro­
czystości żałobnych obok szeregu za- ;• 
proszonych przedstawicieli władz i go­
ści zjawił się ¡również burmistrz mia- . 
sta, Lambert, wraź z grupą deputową- ; 
nyćh. Przy zaprośżeniu pominięto ich 
rozmyślnie ze względu na zakaz archi­
diecezjalny, który zabraniał burmi­
strzowi Lambertowi, eks-księdzu, wstę-

był ten pasażer, ujawniła ukrytą skrzy- 
ftię, zawierającą 73 pistolety i dużo 
amupicji. Prasa arabska uderza na 
alarm, dowodząc, że do Palestyny prze­
myca się systematycznie broń.

łożona na tej samej wysokości geogra­
ficznej, co Feż w Marokku i Biskra w 
Algierze, a tylko nieco wyżej od Ma- 
deiry.Z wycieczki tej powracaliśmy in­
ną, okrężną drogą, przez skaliste pu­
stynne góry, których szczyty sięgają 
2000 stóp, skąd znowu serpentynami 
spuszczaliśmy się w dół, podziwiając 
parowy i doliny, zarosłe bujną, gęstą 
trawą, jakgdyby z naszych hal ta­
trzańskich tu przeniesione: paprocie 
wyrosłe na wysokość człowieka, drze­
wa Szpilkowe przypominające limby 
i rozłożyste krzaki w rodzaju koso­
drzewiny. Zachód słońca krwawo- 
pomarańczowy, iście afrykański, o- 
świecał czerwoną łuną zagłębienia 
górskie, poczem słońce zapadło w 
Ocean. a skały pokryły się fioletowym 
cieniem. Księżyc, bliski pełni, przy­
świecał nam, niby wielka lampa łuko­
wa, której smugi świetlne odbijały się 
w bezmiarze wodnym. Powróciliśmy 
do Santa Monica koło godz. 10-tej wie- 
cżorcm, —- zmęczeni, ale zachwyceni, 
przebywszy dnia tego około 600 km.

MARJA DROHOJOWSKA

sca tuż przed głównym ołtarzem.
Wobec tego miejscowy k.s. biskup

nie przystąpił do mszy św., lecz odczy­
tał Orędzie kurji biskupiej, zakazujące 
burmistrzowi - eks-księdzu wstępu do 
kościoła. Dopiero gdy po upływie prze­
szło .pół godziny przy pomocy urzędni­
ka sądowego usunięto nahalnych gości, 
mogła się uroczystość żałobna za obu 
francuskich mężów stanu odbyć w spo­
koju.

W Bsrezie siedzi 
17 narodowców

W a r ś z a w a, 2 11 — Z zestawićń 
okazuje się, że w Berezie Kartuskiej 
przebywa jeszcze 17 narodowców, (w)

Rewizje we Wrasirn
Korespondent nasz donosi nam tele­

fonicznie:
W godzinach wieczornych przepro­

wadzono wczoraj we Wrześni rewizje 
w poszukiwaniu za tajnemi ulotkami 
u prezesa Stronnictwa Narodowego, 
Kazimierza Kaliszewskiego, u kierow­
nika rejonowego Młodych, Jana Pawla­
ka, w mieszkaniu i sekretariacie przy 
ul- Poznańskiej 22, oraz u kierownika 
Młodych, Felifcśa Kręgłewskiego.

Rewizje trwały przeszło trzy godzi­
ny. Przeprowadzał je urzędnik wydzia­
łu śledczego Koszyński z Gniezna i po­
sterunkowy Skrobacki z Wrześni.

Podobne rewizje odbyły się u dzia­
łaczy Strónnictwa Ludowego w po­
wiecie.

50 komunistów
Królewiec. (PAT.) Prasa litew­

ska podaje, że w Oniksztatach areszto­
wano 50 osób, podejrzanych o działal­
ność komunistyczną.

ANTONI MARCZYŃSKI

KAPRYS
GWIAZDY FiLMOWEJ

POWIEŚĆ.
(Ciąg dalszy).

•i)
— Panie dyrektorze *— wtrącił ope­

rator — miałem rację, to wól!
Nie miał racji, gdyż była, to tylko 

krowa, lecz Schluss-Koniecpólski nawet 
spojrzeć nie raczył na wesołe bydlątko.

— Choćby to był mały cielaczek T- 
rzekł podniesionym głosem, — dla re­
klamy naszego filmu pozostanie żu­
brem! DiXi!

ROZDZIAŁ H
BITWA POD GRUNWALDEM

Z lasu wybiegła na polanę młoda, 
przystojna wieśniaczka. W prawej dło­
ni, którą coprędzej ukryła za plecami, 
trzymała spory patyk, w lewej garść tra­
wy, zerwanej na przynętę dla czworo­
nożnego dezertera.

— Krasu’:-!, krasula, ny, ny, krasula 
— mówiła łagodnie, przymilnie i po­

woli zbliżała się do krówki, która tyle 
strachu napędziła filmowcom, a teraż 
samą spoglądała ze strachem ńa swoją 
panią, przeczuwając snąć dobrze zasłu­
żone lanie. Po tnałycł) ceregielach dała 
się ująć. Wieśniaczka przywiązała jej 
do rogów postronek, jego drugi koniec 
owdnęła Sobie kilkakrotnie dokoła lewej 
dłoni, poczem „na scenie“ ukazała się 
prawa dłoń, uzbrojona W .patyk, i na­
stąpił wymiar sprawiedliwej kary.

Wówczas Światopełk Schluss-Ko- 
niecpolski odważnie wyszedł z pod auta

i obsypał właścicielkę „apokaliptycz­
nej bestji" ostremi wymówkami: że 
według przepisów policyjnych nawet 
psy należy prowadzić na smyczy, i w 
kagańcu, więc co dopiero takie olbrzy­
mie zwierzęta, jak krowy. Że to bydlę 
musi natychmiast zbadać weterynarz, 
czy nie ma wścieklizny, gdyż rzucało 
się tutaj na ludzi i prawdopodobnie po­
kąsało wielu z nich. Że ponisezzyło 
drogocenne aparaty, rekwizyty, kośtju- 
my itp.,. za co on, jako właściciel wy­
twórni, będzie żądał odszkodowania. A 
poza tern za przestrach, który u osób 
bardziej nerwowych mógł spowodować 
dłuższą niezdolność, do pracy i zarobko­
wania. Że dalej....

Lecz kobiecinie i tegó było aż nadto.

Przerażona do głębi, uciekla z polany 
coprędzej, zabierając z Sobą Sprawczy'- 
nię tylu szkód i kontuzyj. Najcięższą 
kontuzję Odniósł oczywiście feżyser 
Harry Odórono, ponieważ w chwili u- 
padku drzewa znajdował się na jego 
szczycie. Woda z głębokiej na pół me­
tra kałuży osłabiła wprawdzie siłę zde­
rzenia pośladków „mistrza" z ziemską 
skorupą, niemniej jednak ta część cia­
ła reżyserskiego była chwilowo nietyl- 
ko stłuczona i obolała, ale „zupełnie 
niezdatna do użytku", jak stwierdził ze 
smutkiem Wachser (Zawisza Czarny), 
który podobno liznął trochę medycyny.

—- Harryś, ty nie będzie mógł nawet 
siadać, biedaczku. ,

— Dożywotnio?! — pi^erpził się re­
żyser. I

— Kto mówi, że dożywotnio? Z ty­
dzień... Więc głowa do *góry, ma­
luśki, — pocieszał go.

Wszyscy odsunęli śię dyskretnie, 
wiedząc, jak wielka śympatja łączy 
łych dwóch): genjalnego, lecz chuder- 
lawego nieżysera i jego ucznia, które) 
mu z powodu atletycznej budowy 
ciała powierzono roię Zawiszy Czar­
nego.

Tymczasem Sćhluss - Koniecpolski 
w towarzystwie swojego siostrzeńca

Śtillwassera. i całego sztabu pomoc­
ników obchodził polanę, aby ocenić 
ogrom strat, wyrządzonych przez na­
pad rozbrykanej krowy.

— A co to za worek?
-—Już wiem! Ten worek miało to 

bydlę na twarzy, gdy wypadnęło z la­
su, — pdgadł trafnie Stillwasser; —
I dlatego Finger trzymał go za hipo­
potama, idjota! He, he, he, he...

Jeszcze nie przebrzmiał ten wyra­
finowanie sardoniczny śmiech, gdy na 
ramię „Ulrika von Jungingen“ spadła 
ciężka dioń „Juranda“.

— Pan zechcesz się liczyć ze sło­
wami! Po primo się nazywam nie 
żaden Finger, ale Finger - Dloński! 
Pro secundo hipoteza hipotama...

Hipopotama, panie Stein...
popo!

— Wypraszam sobie poprawki od 
pana!

— To mów pan po polsku ortogra- 
fologicznie!

— Pana razi moja wymowa? A ma 
pftn niecoś wolnego czasu?

— Pan możesz mnie pocałować na­
wzajem! — wrzasnął zirytowany „Ul- 
ryk“, wiedząc doskonale, jaką propo­
zycję poprzedza retoryczne pytanie 
o czas.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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Kalendarz rzym.-kat. 
Sobota: Huberta b. 
Niedziela: Karola Boro- 

meusza
Kalendarz słowiański 

Sobota: Chwalisława 
Niedziela: Mściwoja

Słońca: Wschód 6,50 
zachód 13,21

Długość dnia 9 godz 3l m
Księżyca: wschód 02,24 zachód 14,32

taza: 4 dni przed nowiem,

Zebrania
Dziś o 19 Sfow Chrzęść. Kupców Podró 

żująeyeh w „Bazarze“ al. Marcin­
kowskiego;

0 19 30 Kolo Seniorów (Stare Miasto) 
w Domu. Kat na Śródce;

o 20 Stów. Marynarzy Rez. u p. Jaroc­
kiej. ul. Mńsztalarska 8 a;

o K. S. .Sparta* u p. TomikoWśkiego 
ul. Szamarzewskiego 18;

Teatr Wielki: 
Teatr Polski:

późno“. 
Teatr NOwy:

zys~.

TEATRY:
Dziś — „Czart i Kasia“. 
Dziś — „o 5 minut za 

(Prémjera)
Dziś — „Zwyciężyłem kry-

Kont ikata ulotki 
„legionu Młodych“

Łódź, 2. 11. Łódzkie starostwo ■ 
grodzkie skonfiskowało odezwę miej- i 
sćowego Legjonu Młodych j

Odezwa ta nawiązując do zmarłych » 
za ojczyznę, zawierała cały szereg źi- j 
gadnień politycznych, kończyła śię i 
okrzykiem na cześć ministra wojny, 
marszałka Piłsudskiego.

Na przejazdach kolejowych
Paryż. (Tel. wł.) Przed stacją 

dworcową w miejscowości Vottiaińs, w 
pobliżu Lille, pociąg motorowy naje­
chał na przejeżdzie kolejowym na sa­
mochód. Jadąca w samochodzie kobie­
ta została na miejscu zabita, a szofer 
samochodu uległ poranieniu i w statuą 
ciężkim przewieziono go do Szpitala.

Drugi podobny wypadek Wydarzył 
się w miejscowości La Fourche w po­
bliżu Le Mans. Na niezabezpieczonym 
i niestrzeżonym przejeżdzie kolejowym 
wagon motorowy wpadł na samochód, 
w którym jechało 6 osób. Dwie z nich 
zostały na miejscu zabite, resztę z cięż- 
kiemi obrażeniami odstawiono do po­
bliskiej kliniki. Samochód, który mo­
torówka wlokła przez kilkanaście me­
trów za sobą, został doszczętnie rpz- 
strzaskany.

KINO METROPOLIS
NASI MILUSIŃSCY!

W niedzielę l listopada o g. 3 popoł. 
„HULTAJSKA DWÓJKA“

PAT i PATACHON
jako „LUDOŻERCY“ doprowadzą 

2 was znowu do spazmów śmieebui 
a, sJ4z"' BILETY od 40 groszy TM8

Porażka pięściarzy poznańskich w Berlinie
Beł-fm wygryim 11 i S

Berlin. (Tel. wł.) Spotkanie mię­
dzymiastowe Poznań Berlin, rozegra­
ne w piętek wieczorem w sali „Krieger- 
vereinśhaus“ w Berlinie, zakończyło się 
zwycięstwem gospodarzy w stosunku 
11:5. Wynik nie odpowiada przebiego­
wi walk, gdyż sędziowie pokrzywdzili 
swemi orzeczeniami Majchrzyckiego i 
Sipińskiego, którzy mieli Waiki wyra­
źnie wygrane, zaś Rogalski Zasłużył co- 
riąjmńiej na wynik nierozstrzygnięty. 
Przed zawodami drużyna poznańska 
protestowała przeciwko wyznaczeniu 
trzech sędziów, gdyż pierwotnie prze­
widzianych było tylko dwóch. Po dłu­
gich jednakże targach zgodzono się na 
trzeciego sędziego z gło-sem decydują­
cym. Schindlera (urzędnika konsulatu 
włoskiego), który byl kierownikiem 
walk w ringu.

poszczególne wałki dały następujące 
wyniki:

Waga musza: Sobkowiak i Tietzsch 
(B). Wygrał pewnie na punkty Sobko­
wiak. -który w pierwszych dwóch star­
ciach miał przewagę, w trzeciem po­
czątkowo lepszym był Niemiec, pod ko­
niec znów górował Sobkowiak.

Waga kogucia: Rogalski i Wein- 
hóld IB). Wygrał Niemiec, jakkolwiek 
W pierwszem starciu Rogalski miał lek- 
ki przewagę, w drugiem trafiał kilka 
razy lewa i prawą, w trzeciem walka 
była wyrównana, mimo to sędziowie 
ogłosili wygrana Weinholda.

Waga piórkowa: Kajnar i Arehtz. 
Wygrał pewnie Kajnar. który był wy­

SŁONCEKinoteatr Kinoteatr
DZIŚ, w sobotę, dnia 3. listopada

Na wspanialsza Prem era
Na pięt n eisze arcydzieło filmowe wytwórni 
,.FOX-FILM” leahzacji Rawlanda v. Lee

oraz

Rekordowy sukces ekranów ¿watowych !
Niebywała wystawá! Przebojowe piosenki! 

Sentyment! Temperament!
Prześliczna treść! 

Humor!

Oferta samochodziarzy zagranicznych 
dla Polski

Chcą nam dać pieniądze na budowę dróg w»amran «a 
szczenię bez cła na rynek krajany ich samochodów

Warszawa, 2. 11. OmaWiana jest 
tu szeroko sprawa eksportu i importu 
samochodowego. Zwłaszcza ten ostat­
ni jest przedmiotem rozważań kół 
miarodajnych, jako związany ze spra­
wą dopuszczenia samochodów zagra­
nicznych do Polski i łączącem się z 
tern ewentualrtem pozyskaniem kre­
dytów na budowę dróg.

W ostatnich dniach dwie firmy sa­
mochodowe, „Ford“ i „General Mo­
tors nadesłać miały odpowiednie 
propozycje do Polski. Firmy te ma­
ją się zobowiązać do udzielenia wy­
sokich kredytów na budowę dróg pol­

n mfro na zachodnich ziemiach 
i olski obchodzić będziemy „Dzień Opie-

Kodakami na Obczyźnie.
Niechaj rtiyśll nasze skierują się w 

dniu tym ku mil jonowej rzeszy wy­
chodźców.

Niechaj serca nasze zabiją rytmem 
gorącym i użalą się nad ich oddaleniem.

Spelnijtny w tym dniu jeden z nai- 
pierWszych obowiązków naszych naro­
dowych. Oddajmy cząstkę małą z tego 
có posiadamy, na cele opieki nad emi­
gracją.

Niech ..Dzień Opieki" zjednoczy ca­
ły naród u iednern 
Ratowania WycFc^śf-a dia Patoki.

raźnie lepszy w dwóch starciach. W 
trzeciem walka była wyrównana.

Waga lekka: Sipiński i Rosiński (B). 
Wygrał niesłusznie Niemiec, gdyż Si­
piński górował zdecydowanie w pierw­
szych dwóch starciach; w trzeciem zaś 
po kontuzji kolana Sipińskiego Niemiec 
przeważał znacznie. Sędziowie ogłosili 
zwycięstwo Niemca.

Waga półśrednia: Radomski i Cam- 
pe (B). Wygrał zasłużenie Campe, któ­
ry był we wszystkich trzech starciach 
znacznie lepszy od swego przeciwnika,

Waga średnia: Majchrzycki i Schel- 
liń (B.). Walka zakończyła się wyni­
kiem remisowym, który krzywdzi bar­
dzo Majchrzyckiego. Górował on. bo­
wiem w pierwszych dwóch starciach 
nad Niemcem, zwłaszcza technicznie, 
zbierając dużo punktów. W trzeciem 
walka była wyrównana, z lekką prze­
wagą Niemca. Było to najbardziej ra­
żąco stronnicze orzeczenie sędziów nie­
mieckich.

Waga półciężka: Przybylski i Ta- 
bert (B). Wygrał słusznie Niemiec, któ­
ry górował nad Przybylskim widocznie 
Przybylski w ostatniej chwili zdecydo­
wał się pojechać do Berlina.

Waga ciężka- Karpiński i Holtz (B). 
j Wygrał zdecydowanie, mając duża 

przewagę nad Karpińskim. Holtz Kar­
piński w ostatniem starciu był groggy 
i z trudem przeszedł przez dystąrts.

Widzów zebrało się około 1500 osób. 
Na punkty sędziowali pp K Derda ze 
strony Poznania i Schroeder (Berlin).

skich, za có władze polskie mają u- 
-dzielić na pewien okres zezwolenie na 
import samochodów do Polski.

Według tych prOpozycyj, samocho­
dy miałyby być przez 3 miesiące zu­
pełnie. zwolnione od cła, a następnie 
stawki Celne zwiększane byłyby, pro­
gresywnie w ten sposób, że dopiero po 
5 latach osiągnęłyby właściwą nor­
malną wysokość. Podobną propozycję 
finansowania budowy dróg w Polsce 
podała jedna z wielkich angielskich 
firm samochodowych. W związku z 
tą ostatnią wiadomością stoi podróż 
wiceministra płk. Koca do Londynu.

Wygrane dolarówki
Warszawa, 2. 11. — Podcza 

ciągnienia preinjówek pożyczki doń 
rowej wygrane padły na następując 
numery: 12 tys. dolarów — 68 275, 
tys.tys. dolarów: 1 176 584, 533 79 
1.000 dolarów 361 198, 1227 922, 65229 
281966, 773 183, 852 410, 1 106 762, (w

Przewidywany przebieg pogody w dniu
3 bm. według P I. M.: Nocą i rankiem 
mglisto, w ciągu dnia pogoda o zachmu­
rzeniu zmiennem z przelotnemi opadami 
w postaci mieszanej deszczu i śniegu. No- 

n przymrozki, dniem temperatura do 
pni. umiarkowane wiatry a kierun-»-<» zachodnich.

n nocy}
Kapitalna komedja polska, skrząca 

dowcipem i humorem, p. t. „Co mój 
mąż robi w nocy“, wchodzi jutro, 
w niedzielę, na ekrany kin „Apollo“ 
i „Metropolis“. Barwny kalejdoskop 
najzabawniejszych przygód i arcypo- 
ćiesznych sytuacyj, zmuszą widza do 
spazmów śmiechu bez przerwy... bez 
chwili wytchnienia....

Plejada gwiazd sceny i ekranu: 
Gorczyńska, Mankiewiczówna, Kru­
kowski, Znicz i Gierasieński są wprost 
iiiedościgilieni w swym kunszcie ak­
torskim rozśmieszania publiczności 
do łez. Nic dziwnego zatem, że ju­
trzejsza premjera w kinach „Apollo" 
i „Metropolis“, będzie nowym trium­
fem polskiej kinematografii. p 1669

/

W sdomości potoczne
— * Sodalicja Pań Zawodu Kupieckie­

go. Upraszamy wszystkie p p. sodaliski 
o łaskawe przybycie fia krótkie nadzwy­
czajne zebranie w sobotę, dn. 3 listopada, 
o godz. 19.30 do „Stowarzyszenia Opieka 
Polska nad Rodakami na obczyźnie?*, Wa­
ty Zygmunta Starego 9, pokó) 21, I piętro. 
P. prezydentka usilnie prosi o liczny udział.

* Zderzenie dwóch samochodów. Na
ulicy Marszalka Focha, w pobliżu mostu 
kołebwego, zderzyły się wczoraj w po­
łudnie dwa samochody. Na szczęście wy­
padek nie miał poważniejszych na­
stępstw, (ki)

— * Ogień w fabryce ultramaryny. W
zabudowaniach fabryki ultramaryny przy 
ul. Poznańskiej 52, zapaliły się ' szmaty. 
Nieznaczny pożar ugasiła miejska straż 
pożarna przy użyciu sikawki ręcznej, (ki) 

•— * W pogoni za piłką. Na alei Sze- 
ląsowskiej kilku chłopców zabawiało się 
piłką. W pwgoni za nią upadł 10-letni 
Józef Zagierski (ąl. Szelągpwska 22) i zła­
mał nogę. Przywołane na miejsce wy­
padku pogotowie ratunkowe (6G-66) prze- 
wiozio chłopca po doraźnym opatrunku 
dó szpitala, św. Józefa, (kł)

* Zg®n na udar serca. W mieszka­
niu własnęm na Rybakach 26 zasłabł na­
głe wczoraj po południu 62-Ietni urzędnik

; prywatny Jerzy Jeżewski Wobec groź­
nych objawów zasłabnięcia przywołano 
pogótowie ratupkowe (66-66), które stwier­
dziło już tylko zgon na udar serca, ki)

SPORT
Pięściarstwo

Niemiecki Zw. Bokserów organizuje
W grudniu rb. w Berlinie wielki między­
narodowy turniej bokserski z udziałem 
zawodników angielskich, irlandzkich, 
polskich i niemieckich. W turnieju star­
tować będą zaproszeni imiennie zawodni­
cy Wymienionych państw. Organizato­
rzy wystali już do Polski oficjalne za­
proszenie, które przyjęte zostało w za­
sadzie przez Polski Zw. Bokserów W 
dniach najbliższych organizatorzy tur­
nieju prześłą imienne zaproszenia dla 
Wybranych przez komisję zawodników 
polskich. (Pat)

Do bokserskiego obozu treningowego 
przed meczem Polska — Niemcy‘zostali 
wyznaczeni dodatkowo jeszcze 2 zawodni­
cy, a mianowicie Pilnik z Warszawy i 
Garncarek z Łodzi. (Pat)

W zawodach sobotnich sekcji „So­
koła“, które odbędą się o godz. 19,30 w 
cwiczni na boisku „Sokoła“, walczyć bę­
dą m. in. Koziołek i Maciejewski z' Druż. 
Błękitnych, dobrze zapowiadający się 
Klimecki (półciężka) z „HCP“, Rogow­
ski, Woźniak, Kawczyński, Potocki. Dur­
ski,, Wojciechowski, Zwierzchowski. Ro­
mański, Grzechowiak. Dojazd tramwa­
jem nr. 3. (kom)

APOLLO - METROPOLIS

dziś

FOT i SKRZYPCE
« RAMON NOVAiíRO
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Kozioł w obronie swego życia
Instynktowna ucieczka z rzeźni — Zamieszanie w palarni 

kawy
W tych dniach w rzeźni miejskiej w 

Poznaniu wydarzył się wypadek, który 
wskazuje jak zwierzęta instyktownie 
bronią się przed grożącą im śmiercią. 
Podczas zabijania kóz przerażony zbli­
żaniem się zakrwawionego rzeżnika ko­
zioł .wybiegł na ulicę. Po krótkiej go-

SuRcesy Walasiewiczówny 
w Japonji

Warszawa. (PAT.) Redakcja 
PAT. otrzymała od Walasiewiczównej 
list z relację, o jej występach w Japo­
nji. Donosi ona, że w dn. 14. X. odbyły 
się w Osaka zawody, w których Polka 
startowała na 60, 10Ó i 200 m Wyniki 
jej były następujęce: na 60 m w cza­
sie 7,7 s„ rekord Japonji Drugie miej­
sce zajęła Kotani, Dawny rekord Ja­
ponji wynosił 7,8 i należał do Hitomi. 
Na ICO czas Walasiewiczównej wy­
nosił 12 s. Rekord Japonji wyrównany 
(Hitomi). Drugą była również Kotami: 
Na 200 m 1. Walasiewiczówna w 23,8 s. 
nowy rekord światowy. W tych są- 
mych zawodach doskonały wynik w 
skoku wdał uzyskała 14-letnia Tatsu- 
mo, mianowicie 5,39 m. Wałasiewi- 
czówna w zawodach tych zdobyła cen­
ne nagrody i była witana przez tłumy 
publiczności (20.000 osób) entuzja­
stycznie.

Pożar młyna łódzkiego
Łódź. (PAT.) Nocy wczorajszej 

wybuchł pożar w młynie Konstantego 
Franka przy ul. Melczarskiego wskutek 
nagromadzenia w młynie łatwopalne­
go materiału. Ogień rozszerzył się z 
błyskawiczną szybkością i, gdy przyby­
ło kilka oddziałów straży pożarnej, ca­
ły dwupiętrowy budynek stał w ogniu. 
Dopiero po kilkugodzinnej akcji zdoła­
no żywioł opanować. Młyn wraz z nie- 
któremi maszynami spłonął doszczęt­
nie. Przyczyną pożaru była prawdopo­
dobnie iskra, powstała wskutek tarcia 
w łożysku. Straty wynoszą około 100 
tysięcy złotych. Zgliszcza młynu tliły 
się ieszcze wczoraj do południa.

nitwie zwierzę w przestrachu wpadło 
na ul. Szewskiej do kantoru znanej pa­
larni kawy firmy Małecki i Wański, 
wywołując swem niespodziewanem po­
jawieniem się zrozumiałą panikę wśród 
zatrudnionych tam kantorżystek. Kozioł 
zrobił kilka susów przez meble, wbiegł 
do drugiego pokoju, wplątał się w prze­
wody lamp elektrycznych i po zerwa­
niu ich oraz przewróceniu kilku sprzę­
tów wybiegł ponownie. Jak na kilka 
chwil, narobił zatem niemało zamie­
szania.

Poszukujący zbiega rzeźnik spotkał 
kozła w7 drzwiach. W węszącym krew 
zwierzęciu wywołało to nowy odruch 
samoobrony. Dopiero przy pomocy kil­
ku pracowników firmy, po zamknięciu 
bram, kozła przytrzymano i odstawio­
no do rzeźni.

Nie uniknął on niestety swego prze­
znaczenia, choć życia bronił do ostat­
niej chwili, (kl)

TEATRY
Z Teatru Wielkiepo

Dziś w sobotę opera komiczna Dvorza- 
ka „Czart i Kasia1*. Nowy ten i cenny na­
bytek operowy, przysporzony polskiemu 
repertuarowi operowemu przez poznań 
ski Teatr Wielki, na premierowem i na­
stępnych przedstawieniach stał się przed­
miotem owacyj kulturalnej publiczności 
Poznania. Rewelacyjnie wyreżyserowana 
przez sprowadzonego z Pragi reżysera 
Narodniho Divadla J. Munclingera, przy 
muzycznem kierownictwie dyr. dr. Lato- 
szewskiego z kreacjami aktorskiemu pp.: 
Janowskiej (kapitalna Kasia), dr. Roess- 
lerówny, Majchrzakówny, Urbanowicza. 
Raczkowskiego, Szpingiera, Cirina i in 
nych, ze świetnym baletem, powiększo­
nym chórem — zachwyci ta opera tłumy 
publiczności na dzisiejszem przedsta­
wieniu.

W niedzielę po południu przemiła ope­
retka „Gejsza11 Jonesa, która już wyrobi­
ła sobie świetną opinję. Wieczorem ope­
retka Lehara „Piękny jest świat“.

Z Teatru Polskiego
Dziś premjera głośnej komedji Gan- 

dery „O 5 minut za późno“ która dostała 
pierwszorzędną oprawę sceniczną K.

Szpingera. Obsadę stanowią pp. Cha- 
niecka, Korejówna, Ludwiżanka, Nie- 
dzialkowska, Sachnowśka, Zasadzianka, 
Baryka, Bogusławski, Hańcza, Kierczyń- 
ski, Konarski Szubert. Tylczyński, Ro- 
licz. Zawistowski Ziejewski. Jutro po . 
południu po cenach zniżonych raz jeszcze 
pełna zdrowego humoru komedja M. Ba­
łuckiego „Klub kawalerów11; wieczorem 
po raz drugi znakomita komedja Gan- 
dery „O 5 minut za późno“.

Z Teatru Nowego
Dzisiaj w sobotę oraz jutro w niedzie­

lę, po raz dwudziesty drugi i dwudziesty 
trzeci słynna nowość „Zwyciężyłem kry­
zys“, stanowiąca największą atrakcję re­
pertuaru europejskiego. — W niedzielę 
o godz. 3.30 po poi. przepiękna, niezwy­
kle wesoła, barwna i melodyjna bajka 
dla dzieci p. t, „Zbyszek i Danusia11, w 
której nkaźa się na scenie: król i jego 
dwór, biedne sierotki i dobra babcia, j 
zła czarownica i cały świat, fantastyczny 
haiki, jak: kwiatki grzybki, świetliki, 
diabełki itd itd Dzięki niesłychanie ni­
skim cenom od 50 gr do 1.70 zł. każde 
dziecko Poznania będzie mogło ujrzeć to 
czarujące przedstawienie.

RFCFN7JE KINOWE
Kino „Oświatowe T. C. I».“ wyświetla 

film p. t „Walka Tytanów“ Jest to hi­
storia rywalizacji dwu przedsiębiorstw 
przemysłowych. Konkurencja ma podło­
że w tradycji, albowiem rodziny właści­
cieli zdawna się nienawidzą i zwalcza­
ją. Ale przemysłowcy mają dzieci: syn 
jednego z nich pokochał córkę drugiego 
i. pomimo sprzeciwu rodzin, po wielu 
walkach, miłość młodych zwycięża. Na 
przerwaniu walki najlepiej wychodzą ro­
botnicy. którzy otrzymują pracę. W fil­
mie pelnvm bardzo emocjonujących scen, 
które wywołują entuzjazm publiczności, 
główną rolę gra zmarły już świetny aktor 
Milton Sillo. Nadprogram film popular­
no - naukowy złożony ze zdięć podbiegu­
nowych. p. t „U wrót Antarktydy“, (ver)

Kino „Orzeł“ wyświetla film pod tyt. 
..Wyspa zatraconych skarbów“. Akcia 
sensacyjnego dramatu obraca się dokoła 
skarbu, zakopanego przez piratów na ska­
listej wyspie. Jego właścicielką jest bia­
ła dziewczyna, wychowana przez plemię 
tubylców. Ojciec jej zaginął i, jak się 
okazuje, strzeże skarbu w przebraniu go­
ryla. Po wielu przygodach dziewczyna, 
przv pomocy dzie’nego młodzieńca, od­
najduje ojca i skarb. W czasie wspól­
nych niebezpieczeństw młoda para poko­
chała się. Jednocześnie kojarzy się dru­
ga para, młodych tubylców. Emocjonu­
jące i urozmaicone przygody interesują 
i pociągają widzów. (ver)

„Dar Pomorza“ płynie dalej
Warszawa, 2.11. Nadeszła tu­

taj depesza kpt. statku „Dar Pomo­
rza“, odbywającego podróż dokoła 
świata. „Dar Pomorza“ po tygodnio­
wym postoju w porcie Santa Crus 
na wyspach Kanaryjskich, odpłynął 
w kierunku wysp Zielonego Przyląd­
ka, gdzie 28 października zawinął do 
portu Mungelo, a 30 udał się w dalszą 
podróż na zachód. (w)

Kosztowna bryła złota 
w rzece

Q u a y a q u i 1 (Ekwador) (PAT). W 
rzece Morona znaleziono bryłę złota wa­
gi około 9 kg, którego wartość oblicza 
się na kilkanaście tysięcy doi. Jest to 
największa bryła złotą, jaką dotych­
czas znaleziono w Ekwadorze.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 2. 11. 1934 r.

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belg ja 123,55 123,86 123,24
Berlin 212,80 213,80 211,80
Bdańsk 172,80 173,23 172,37
Holandja. 358,35 359,25 357,45
Londvn 26,43 26,56 26,30
N. Jork kabel 5.30K 5(3344 5,27 X
Paryż 34.90% 34,99 34,82
Szwajcarja 172,43 172,86 172,00
Włochy 45,35 45,47 45,23

Tendencja niejednolita.
Papiery wartościowe i obligacje:

3% poż. bud. . , ............................. 47,00
4% poż. inwestyc. ....... 117,00
4% poż. inwest. ser. ...... 121,00
5% poż. konwers............. 67,00
5% poż. kolejowa.........£3,75
6% poż. dolarowa.........................
4% poż. prem.i. doi......... 53,25
7% poż. stabiliz. ................................78,00

Tendencja słabsza.
Akcje w zlocie:

Bank Polski................................. 95-30
Starachowice ............................. 13,60
Lilpop ..........................................10,80

Tendencja słabsza.

Za ogłoszenia 1 reklamy odpo­
wiada administraría w osobie Antonief» 
Leśnie« tara w Poznaniu.

f
Dwa miesiące po zgonie brata swego. S. p. Bolesła­

wa. zmarl w dniu 1. b. m. wskutek nieszczęśliwego wy­
padku, opatrzony Sakramentami św., nasz ukochany 
syn, brat, wnuk, siostrzeniec i bratanek, S. p.

Zygmunt Nawrocki
przeżywszy lat 25. Pogrzeb odbędzie sie w Gostyniu 
z Zakładu SS Miłosierdzia w poniedziałek. 5. b. m.. 
o godz. 15-tej. Msze św. żałobne za spokój duszy uko­
chanego Zmarłego odprawione beda w Poznaniu w ka­
plicy Szpitala Miejskiego w sobotę. 3. b. m.. o godz. 6-tej, 
w Gostyniu w kościele Karnym w poniedziałek, 5, b. m„ 
o godz. 8-mej.

W ciężkim smutku pogrążoną

rodzina.
Gostyń. Poznali w listopadzie 1934 r.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo, 
i, w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tem 

5 nagłówkowych

W każdej rodzinie
z dobroci słynie

nasza mieszanka
kawy ziarnistej

„EKONOMICZNA
znakomita

w smaku i aromacie 
t/2 kg zł 4,40

St. Wachowski,
ni« Fr. Ratajczaka. 40.

>JT 7 9 ^- 43.53

Willa pięciopokojowa
wygody, ładny ogród, przy tram­
waju. mieszkanie ładne, suche, 
wolne, 20 000, wpiaty 15 000. Wy­
rzykowski Grobla 9. m. 19.

zdg 24 571

ORYGINALNE proszki 
|Ł,,HIGREIJ0-HERVOSI)f
X'-; K.M.sTW. HS I599.
«^zKOGUTKIEM

SĄ ŚRODKIEM 1
¡KOJĄCYM BÓLE
1 zastosowanie:

BÓLE GŁOWY
RÍGRENA, NEWRALGJA,
BÓLE ZĘBÓW,

ng 10 051

ARTHET9R może sie sieć incwlicfa
bo dolegliwości artretyezno-reumatyczne powodują bóle znie­
kształcają stawy utrudniają ruchy i powodują stopniowo utratę 
zdolności do pracy.

Zioła Magistra Wolskiego ..Reumosa", zawierające rzadka 
roślinę chińska Schin-Schen. usuwają kwas moczowy, tagodza 
cierpienia artretyczue. reumatyczne i bóle ischiasu.

Zioia ze znak ochr. „Reumosa“ do nabycia w aptekach 
1 sktadach aptecznych. nr 11 036

Wytwórnia Magister E. 'Wolski, Warszawa. Złota 14 m. 1-

Piekarnia
w Wronkach, w rynku, pierwszorzędna na sprzedaż (piec
patentowy). H. FĄFEREK, Poznań, Marszałka Focha 56. 

zd 7 902

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21 025, d 1811 
i t i = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 10,45, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,30.
■ I

Wyjeżdżając do Berlina,
Paryża i Londynu

w sprawach handlowych przyj- 
mę zlecenia poważnych firm, o- 
sób. Spieszne zgłoszenia Kur jer 
Poznański zdr 24 846
—■■■u u mi» i m i jhii u.. i—i 
roT 7. SPRZEDAŻE JSg

Futra najmodniejsze 
eleganckie

solidnie wykonane i tanio tylko u
Marjana Pławińskiego

Poznań. Plac Nowomiejski 6 a.
-________Pr 7674-57.325________

Wanna
emaliowa, piec łazienkowy, lo­
dówkę. kuchenkę gazowa, lampy 
i piec elektryczny, obrazy sprze­
dam z powodu przeprowadzki. 
Ulica 27 Grudnia 2. mieszkanie 1 

zdg 24 481

Co futro to Edmund Rychter — co palto — to Edmund Rychter — co ubranie — to Edmund Rychter, Poznań, ostrów wikp.

Futro | Tapczany
popielate okazyjnie 60 zł. Rataj-'fotele najkorzystniej. Wroctaw- 
czaka 26 I. ___ zdg 24 440 ska 13._______________zdg 24 43o

Futro
meskie mało używane korzystnie. 
Zalewski. Marcina 38 mieszkanie 
4. ______•_ dr 4 071

Kapelusze damskie
Otrzymałam ostatnie kreacje zi­
mowych kapeluszy damskich p/g. 
modeli wiedeńskich i paryskich. 
Duży wybór. Niskie ceny.

S. Rosikowa. 
Pierwszorzędny Magazyn Kape­
luszy Damskich. Poznań. Aleje 
Marcinkowskiego 5 (obok głów­
nej poczty), telefon 14-16.

Pr 8 006-57.364 ________
Restauracja

potnym biegu, urządzeniem, nlie- 
szkaniem. fortepian tanio sprze­
dam. Bukowska 5. zdg 24 355/6

Kolon] aikę
magla. mie<z'n rrem. towarem 
sprzedam. Adres Kurjer Pozn.

zdg 24 415

Maszynę
do liczenia Odhnere Ratajczaka 
29 — 9. zdg 24 479 (

Rower
korzystnie. Marsz. Focha 169 — 
m. 3 zdg 24 418

Próżnego
Oferty cena Kurjer Poznański 

zdg 24 455

Akuszerka
K!einw8chter"W3 Piznań. cen­
trum ulica Romana Szymań­
skiego 2 pierwsze piętro, ’ewo. 
drugi dom od placu świętokrzy­
skiego. zdg 15 636 7

Próżnego
obszernego rodzina. Oferty Ku- 
rjer Poznański zdg 23 371_______

Taniego
pokoju poszukuje studentka. — 
Oferty Kurjer Poznański 
__________zdg 24 363________ __

Dobrze
sytuowany urzędnik poszukuje 
pokoju lub dwóch kuchnia ume­
blowane. Oferty do Kurjera Po­
znańskiego zdg 24 383

Kursy kroju
szycia najnowszym systemem — 
modelowanie paryskich żurnali 
najtaniej Poznań. Marji Magda­
leny 1, m. 7.____________ dg 3856

Polskiego
jeżyka lekcyj poszukuje Niemiec 
codziennie od 20 — 22 prywatnie 
w7 domu. Zgłoszenia osobiste w 

’ sobotę Bukowska 15, m. 4. od 
'15-18. zdg 24 634

26 SZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej ruhryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Gosposia
samodzielna poszukuje posady do 
lepszych pąństwa zaraz lub póź­
niej. z dobremi poleceniami. Ofer- 
ty Kurjer Poznański zdg 24 429

Poszukuję
posługi na dwie godziny zrana. 
Oferty Kurje- Poznański
 ‘ zdg 24 414

Krawcowa
poszukuje pracy po domach. — 
Oferty Kurjer Poznański 
_________ zdg 24 360__________

Panienka
szukaj posady do dzieci lub jako 
ekspedientka, miejscowość obo­
jętna. (Oferty Kurjer Poznański

/ zdg 24 SCI

Posady
lub posługi poszukuje zaraz lub 
15. do wszystkiego. Oferty Ku­
rjer Poznański zug 24 491

27.WOLNE MIEJSCA

Służąca
do restauracji potrzebna. Warun­
ki oferty Kurjer Pozn. zdr 24 715

Młodsza
silą, biurowa z dobrym charakte­
rem pisma, piszaca biegle na ma­
szynie potrzehna zaraz. Zgłosze­
nia Śniadeckich 13 mieszkanie 2 
od godz. 17. dr 4 072

Niezmienny entuzjazm!
Eugeniusz Bcdo 

„Pieśniarz Warszawy“
Imponującą polska perta filmo­
wa. Kino ..Sfinks”

zdg 21087

P cł lotu n* miesiąc listopad 1934 roku za oba wydania razem w PoznaniuTrZe Q piata w ekspedycji zi 3.20. w agencjach w mieście zł 3.50. z odnoszeniem do
—---------------~------ domu w Poznaniu zł 3.70. z odnoszeniem przez pocztę poea Poznaniem
miesięcznie zlz4.14. kwartalnie ri 12.40. pod opaska miesięcznie w Polsce zl 7.50. w innych 
krajach z! 9.50 W ratzie wypadków, spowodowanych »Ja wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i l. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają 
prawa domagania sie nfiedostairozomych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 83-07, 35/24, 35-25, 40-72, w niedzielę.

( Yrinnon-'o aa stronie 6-łajmowej 35 gr.. na stronie 4-la.mowej przy ko lUoZCillct redakcyjnego 60 gr. na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr,
---- —----------------*---- drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potoezn„....___
od 1-lamowego miłimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad 
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30. w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża; do wydania głównego (wieczornego) ..drobne” do g. 10.45. w dni przedświą­
teczne do godz. 10,30. większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia najwyżej 100 słów 
(w tem 5 naglówk.): słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr Za różnice między 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matryc., wydawnictwo nie odpowiada, 

część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości, 
święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr. 200 149

końcu tekstu 
na stronie 

potoczneini 200 gr
7.
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